
 

Szakmai Beszámoló 

Petőfi Sándor Művelődési Ház 2023 
 

A működésünk ebben az évben rezsi helyzet miatt csak részleges volt.  

Intézményük működése 2023-ban: január 13 – március 16 között részleges működés, vasárnap, hétfő 

és kedd 15-ig zárva tartott az intézmény, a többi napokon tartott nyitva teljes üzemidőben.  

A részletes beszámoló előtt fontos megemlíteni, hogy 2023-ban több szakmai pályázaton méretette 

meg magát az intézmény: 

• „Minősített Közművelődési Intézmény Cím” bírtokosa lett a Petőfi Sándor Művelődési Ház 

2023-ban  

Immár harmadszor minősült az intézmény, 2023-ban országosan 7 másik 

intézmény részesült az elismerésben. Az eddigiekkel ellentétben nem 2 évre kapta 

meg a címet, hanem 5 évre, és ebben az évben 500.000Ft támogatással jár a díj. 

Nem titkolt terv a „Minősített Közművelődési Intézmény Díj” megszerzése, de ez 

nagyobb feladat. 

• Látópont: Magyar Közösségépítők Értékszövetsége Egyesület pályázatán a közművelődési 

jógyakorlatok megosztására országos szintű pályázaton lett nyertes az intézmény. 

és fogadhatja, megoszthatja a hagyományápolással kapcsolatos jógyakorlatait az 

érdeklődő tanulók, magánszemélyek és intézmények részére. 

• Családbarát szolgáltató hely: A Családbarát Magyarország Központ által kiírt pályázaton 

méreti meg magát az intézmény 

• Családbarát munkahely: A Családbarát Magyarország Központ által kiírt pályázaton méreti 

meg magát az intézmény 

 

2023-ben az intézmény az előző évi és a covid előtti évekhez képest is szélesebb programkínálatot és 

több rendezvényt valósított meg, és több bevételt hozott.  

Folytatódtak az intézményi fejlesztések is, a színházterem radiátorainak cseréje mellett önerőből 

kifestettük a teljes színháztermet. Befejeztük önerőből az alagsor megsüllyedéséből adódó javításokat, 

karbantartástokat és burkolat renoválást. A régóta tervezett utcai ereszcsatornák cseréjét is 

megcsináltuk. 

Pályázati pénzek bevonásával sikerült több programot megvalósítani. Az intézmény jól, és a 

költségvetési kereten belül gazdálkodott. 

A működő csoportok mellett újak indultak és terv szerint további újak fognak indulni. A délután 

16.30-20.30 órás idősávban a kihasználtság 90%-feletti. Sajnos több érdeklődőt hely hiány miatt el 

kellett utasítani ebben az időintervallumban. A napközbeni kihasználtság a vásárokkal és a 

gyerekfoglalkozásokkal, valamint az elsős tornaórák befogadása miatt jelentősen nőtt.  

A marketing asszisztensnek köszönhetően sokkal egységesebb a megjelenés - plakátok, műsorfüzetek 

buszmegállóplakátok, óriásplakátok, újsághirdetések. Sajnos voltak még olyan rendezvények, ahol 

kevesebben voltak a vártnál, de reméljük a megfelelő marketinggel elérünk mindenkihez egész 

Csömörön.  

A rendezvények látogatottsága többségében megfelelő, és az új programok is beváltották a hozzájuk 

fűzött pozitív reményeket, de amelyek nem működtek jól, azok elmaradnak. 

Nyitva tartásunk hétköznap közel 70 óra, hétvégén rendezvénytől függően 15-25 óra, de volt, hogy 40 

óra felett is nyitva voltunk. 

 

 

I. Témakörök szerinti beszámoló 
 
A Nemzeti Művelődési Intézet Országos Minőségfejlesztési Központ által kidolgozott önértékelési 

rendszer alapján a következő témakörökben ajánlott az intézmény vizsgálata: 



 
 

a. Ismeretterjesztés 

A művelődési ház egyre nagyobb számban végez ilyen tevékenységet. A megszokott kulturkvíz, 

baba-mama előadások mellett kiemelkedő eseménysorozatunk a MÁS-KÉP irodalmi klub 

megújítása, ahol most már a neves írók mellett neves emberek is mesélnek Huszárik Kata 

moderálásával 2023-ban vendégeink voltak: többek között Jakupcsek Gabriella, Koltai Róbert, 

Mécs Károly és Berecz András. A helyi civil szervezetek és intézmények is egyre több ilyen 

programot valósítanak meg intézményünkben.  

 

b. Képzés 

Sem a humán sem a technikai feltételek nem adottak, ezt a témakört az intézmény nem végzi. 

 

c. Kiállítás 

A kiállítások megvalósítása az intézmény egyik legjobban működő projektje. Szerencsére sok a 

helyi kötődésű és a nem helyi, de szívesen kiállító művész. Már a teljes 2024-es kiállításterv 

megvan. Fejlődésre van mód a kiállítások megnyitójával kapcsolatban, ugyanis még nem 

mindegyik kiállítás megnyitója telt házas, vannak olyan megnyitók, amin kevésen vannak, ezen 

javítani kell. 2023-ban megújult az intézmény előterének állandó kiállítása is. 

A Nemzeti Művelődési Intézet akkreditációja alapján, az intézmény ezen tevékenysége 

minősített. 

 

d. Közösségi szolgáltatás 

Elsősorban az információ szolgáltatása a fő tevékenység. A kulturális rendezvények után 

érdeklődők informálása bármiről, mindenről, de főleg az intézményi rendezvényekről és a 

községben zajló kulturális eseményekről. Működése megfelelő, jó, bár ritkán a belső 

kommunikációban tapasztalható redundancia hátráltatja, de folyamatosan dolgozunk a 

tökéletesítésén. Ebben a munkánkban segítség a tv-s tájékoztató, az esemény füzetek, a plakátok, 

óriásplakátok és a szórólapok. A honlap és a jegyárusító rendszerünk sajnos vírus támadás miatt 

korlátozottan volt használható, de új honlap struktúra fejlesztés alatt és 2024 első negyedévében 

megújult formában várjuk az online érdeklődőket is. 

A Nemzeti Művelődési Intézet akkreditációja alapján, az intézmény ezen tevékenysége 

minősített. 

 

e. Művelődő közösség 

A különböző civil programgazdák és a művelődési ház által megvalósított klubok, csoportok jól 

működnek és megfelelően prosperálnak. A kínált struktúra megfelelő: néptánc, ének, színház, 

babafoglalkozások és bár vannak kisebb változások, de ezekkel együtt is jól működik a csoportok 

többsége.  

Művelődési ház csoportjai: 

• Csicsörke Néptáncegyüttesnél nagyobb változások vannak. 2023-ban a két legkisebb csoport 

kivételével a működtetést átvette a Csicsörke Néptánc Egyesület. Ezért csak a Csöpp csoport 

és a Csipet csoport maradt az intézmény irányítása alatt. Sajnos kevesen járnak egyelőre, 

jövőre nagyobb figyelmet fordítunk a megfelelő figyelem felhívásra és toborzásra. 

• Mozgásfejlesztő mackó torna: óvodásoknak és kisiskolásoknak szóló mozgás fejlesztő 

foglalkozás. Sok gyermekkel megvalósuló program. 

• Baba-mama klub: bővülő programkínálattal, színes kiegészítő programokkal várták az 

anyukákat és a babákat. A kisgyerekesek nagyon szeretik ezeket a programokat, egyre bővül a 

létszám. 

• Tiszta Forrás: a csoport továbbra is jól működik, aktívan próbálnak és mennek fellépésekre. 

Amikor kérem, rendezvényeken is besegítenek. A Tiszta Forrás sok szakmai díjjal, töretlen 

lelkesedéssel készül. 

• Nyuszi klub: Ebben az évben a létszám emelkedett és egyre több programon vesz részt a klub. 

Kirándulások, megbeszélések, színházlátogatások teszik színesebbé a klub életét. 

• Női torna: Az idősebbeknek szóló torna hetente kétszer mozgatja meg reggelente a 

érdeklődőket.  



 

• Gerinctorna: A legjobban működő és folyamatosan növekvő létszámú csoport, 2023-ban már 

hetente hatszor mozognak a gyógyulni vágyók fiatalok és idősebbek.  

• Turnovszky István Kertbarát Kör: a nyitást követően ismét beindulnának a foglalkozások, a 

gyűlések, a bálok és az egyedi programok. 

• Társasjáték, Sakk- és Kártyaklub: a nyitást követően nagyon nehezen indulnak újra a 

foglalkozások, de nem adjuk föl, próbáljuk a klubokat ismét elindítani. 

• Csömöri Teátristák - színjátszó klub felnőtteknek: A covid helyzet miatt ellehetletlenült a 

működés, 2023 végén 2024-ben beindulnának ismét a foglalkozásokat. 

• Képben Gondolkodók Klubja - fotós klub: csoportvezetőt cserét követően 2023 végén indultak 

újra a havi klubfoglalkozások 

• Más kép - író és olvasó találkozó Huszárik Katával: 2023-tól megújítottuk a műsorfolyamot és 

már nem csak neves írók és költők a vendégei, hanem neves emberek is akikkel irodalomról 

beszélget a házigazda művésznő. 

• Csömöri konyhatündérek gasztroklub: Az sikeres online előadások után szeretnénk a régi 

személyes foglalkozásokat folytatni. A gasztroklub csömöri vagy hagyományos, illetve 

újszerű sütemények, ételek készítésének elsajátítását mutatja be. 

• Varrótanfolyam: 2023-as év egyik újdonsága volt, a háziasszonyok varrásra oktatása. Nagyon 

sikeres rendezvény 2024-ben folytatódik a közönség kérésére. 

• Joga órák: terembérleti és adóügyi változások miatt megszűnt órát, saját foglalkozásként 

újraindítottuk. A létszám növekedése igazolta az órák szükségességét. 

A Nemzeti Művelődési Intézet akkreditációja alapján, az intézmény ezen tevékenysége 

minősített. 

 

f. Rendezvény 

A rendezvények száma tovább nőtt. Mind a saját rendezvények mind a külsős programok száma 

növekedett. Egyes programok kis látogatottsággal került megvalósításra. Ennek az okairól 

folyamatosan egyeztetünk és a felülvizsgálata folyamatban van. A 2024 évi programkínálatot 

ennek függvényében igyekszünk megtervezni. 

 

1. Nagyrendezvények: 

• Hájastészta- és fánksütő verseny: az elmúlt vészhelyzeti évek elmaradt eseményei után 

2023-ban ismét a nagyteremben sütötték a helyi csoportok a süteményeiket. A nagy 

érdeklődés mellett nagyon sok sütemény készült, jól sikerült eseményt valósítottunk meg a 

helyi csoportokkal együttműködve. 

• Csömöri Napok: Az eseményen a résztvevők száma visszatért a megszokott magas 

létszámhoz. jelentős költséggel neves előadókkal sikeres rendezvényt valósítottunk meg. 

igaz még csak 2 napos volt az esemény. A részletes beszámolót a bizottság tárgyalta és 

elfogadta. 

• Bringafesztivál: A csömöri biciklis klub rendezvényére a művelődési ház rendezvény 

megvalósításnak a hátterét biztosította.  

• Szüreti mulatság és főzőverseny: egyre nagyobb létszámú főző csapat és látogató kíváncsi 

a felvonulásra, a néptáncbemutatókra. A rendezvény nívója, látogatottsága lassan vetekszik 

a Csömöri Napokéval. 

• Tófesztivál: 2023-as programkínálatot a csömöri előadókra építettük, sajnos a 40 fok feletti 

hőmérséklet a látogatók számának visszaesését okozta a nyárzáró programunkon. 

 

2. Egyéb jelentős programsorozatok 

• Művház terasz: 2017 nyara óta megvalósuló szabadtéri programok, nyáron minden 

pénteken programot kínálunk a csömöri lakosságnak - jazz, rock, népzene, vagy csak 

csendes, ücsörgős, beszélgetős kikapcsolódást. Igyekszünk folyamatosan megújulni, 2023 

elindult a terasz kertmozi. 

• Eznemzenegép - könnyűzenei klub: Neves előadókkal. Évente 5-7 alkalommal élőzenés 

koncerttel várjuk az érdeklődőket. 2023-ban Zola, Mező Misi, Ferenczy Gyuri is részt vett 

a programsorozaton, amely sikeres és látogatott. 



 
 

3. Nemzeti ünnepek 

• Március 15.: a csömöri díjazottak és az iskola fellépése miatt mindig nagy látogatottságú 

ünnep, amely színvonalas programmal várja a megemlékezésre és a koszorúzásra 

érkezőket. 

• Augusztus 20.: 2023-ban megújult programkínálat keretében az önkormányzat előtt a Szent 

István szobornál volt az ünnepi megemlékezés. 

• Október 23.: A Glória Victis megemlékezés vettünk részt. 

 

4. Nemzeti emléknap 

• Július 4 Nemzeti összetartozás Napján a Hősök terén készültünk kisebb műsorral a helyi 

tánc és nemzetiségi énekkarok részvételével. 

• Október 6 Aradi Vértanuk Napján a művelődési ház oldalánál lévő emléktáblánál volt 

megemlékezés és gyertya gyújtás 

 

5. Színház 

Színház: 2023-ban visszatértünk az rég megszokott színházi programkínálathoz, illetve 

bővítettük a Dumaszínház előadásaival és amatőr színházi előadásokkal.  

 

6. Gyerek és ifjúsági programok 

• A gyermekprogramok: A gyerekszínházi előadásokat átalakítottuk, kevesebb, de nevesebb 

előadókkal sikerült jelentősen emelni a látogatottságot, a kézműves foglalkozásokon nagy 

számban vesznek részt a csömöri gyerekek. A baba-mama foglalkozások is tovább 

bővülnek heti 2 alkalomra, új programok sokaságával várjuk az anyukákat és a gyerekeket.  

• Ifjúsági programok: Folyamatos egyeztetés és programkeresés mellett az iskolai jó 

együttműködés mellet közös rendezvénnyel várjuk a fiatalokat. Ismeretterjesztő játéknapot 

indítottunk, amelyet tematikus eseményekhez kötve minden évben megrendezünk. Ezen 

kívül az iskolásoknak szóló gerinctornát sikere miatt folytatjuk. 

A Nemzeti Művelődési Intézet akkreditációja alapján, az intézmény ezen tevékenysége 

minősített. 

 

g. Tábor 

A táborok kínálatát szeretnénk megújítani, valamint a színjátszó és néptáncos táborok mellett 

sport- és művészeti tábort tervezünk indítani, hogy a csömöri szülők minél szélesebb nyári 

választékból tudjanak a gyerekeik részére nyári elfoglaltságot választani. 2023-ban hét héten át 

tartottak a különböző témájú táborok, ezeket kívánjuk bővíteni. A nagyobb néptáncos 

korcsoportban bentalvós, határon túli táborokat tervezünk az előző évi jó tapasztalatok 

figyelembevételével. 

 

 

h. Származtatott szolgáltatás 

Az intézmény egyre jobban kihasznált. Egyre több vásár, program, csoportfoglalkozás valósul 

meg. Sajnos egyre többször kell nemet mondanom helyhiány miatt. Igyekszünk a minőségre 

koncentrálni, minél több programot minél jobb minőségben megszervezni, illetve a szabad 

kapacitást igénybe vevő megrendelőknek minél jobb körülményeket biztosítani. 

A bálok jó hangulatú eseményekként kerültek megrendezésre. A szilveszteri program ismét nagy 

sikerrel lett megrendezve. a születésnapi bulik is egyre gyakrabban valósulnak meg az 

intézményben. 



 
 

II. Humán erőforrás 
2023-ban jelentős volt a fluktuáció. Nyugdíjazás és költözés miatt 2 státusz betöltetlen volt januárban. 

A meghirdetett álláshelyekre nem jelentkeztek sokan, és mivel a bérajánlat sem túl megfelelő, ezért 

nem is a legtökéletesebbek voltak a jelentkezők. Felév után derültek ki egyéb gondok is, ezért a nyár 

végére a felvett munkavállalók már nem dolgoztak az intézményünkben. Szerencsére az őszi állás 

hirdetésre 2 fő jelentkezett, és mostani tapasztalatok alapján hosszú távon számíthatunk rá. Sajnos 

decemberben az egyik munkavállaló felmondott. költségvetési indokokra hivatkozva.  

 

III. Az intézmény gazdálkodása 
A jóváhagyott költségvetési keretekből gazdálkodott. Mindezt a több megvalósított program nagyobb 

bevételéből fedeztük, már 16 millió feletti az intézmény bevételi oldala. Ezen felül 2023-ban 3 millió 

felett volt a pályázaton nyertes pénzek összege. Az intézmény jól gazdálkodott és a költségvetési 

kereten belül valósította meg elképzelt programjait. 

Az intézmény gazdálkodása megfelelő, több bevételt termeltünk a tervezetnél, nagyobb külső forrást 

sikerült bevonni. Ezt a jól tervezett és keretek közötti gazdálkodást szeretnénk folytatni. 

 

IV. Fejlesztés 
Ebben az évben kisebb technikai fejlesztéseket sikerült végrehajtani. Informatikai téren folytatódott a 

számítógépek fejlesztése. Elkezdődött a vírusos honlapunk újra terveztetése egy megfelelőbb 

formátumú honlap kialakítása.  

A nagyterem kifestése mellett a régóta tervezett ereszcsatornák cseréjére is sorkerült. A rezsi alap 

segítségével a nagyterem radiátorainak cseréje is megtörtént. Ezen fejlesztések segítségével még jobb 

kiszolgálást tudunk nyújtani a látogatóinknak. 

Befejeztük önerőből az alagsor megsüllyedéséből adódó javításokat, karbantartástokat és burkolat 

renoválást.  

Nem voltak jelentős és látványos fejlesztések, de nagyon fontos a látogatók jobb kiszolgálását 

biztosító fejlesztéseket sikerült megvalósítani minimális költségvetési ráfordítással. 

 

V. Összefoglaló 
Az intézmény működése 2023-ben jól megtervezett és jól működő volt. A látogatottság jelentős az új 

programok működőek és a humán erőforrás kisebb problémákkal, de megfelelő lett az év végére. 

Az intézmény folyamatosan fejlődik, bővül. 

Nagyon várjuk a tervezett bővítések mielőbbi beindulását, hogy minden igényt ki tudjunk elégíteni. 

Reméljük az elkövetkező évet is ilyen biztos pénzügyi és humán erőforrással tudjuk megvalósítani. 

 

Tisztelettel 

Csömör, 2024. február 1. 

 
 Szeltner László 

 Petőfi Sándor Művelődési Ház 

 igazgató 


